CÂMARA MUNICIPAL DE MINDURI

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________

OFÍCIO Nº :       082/2022

De                :       Câmara Municipal de Minduri

PARA          :       Gabinete do Prefeito

ASSUNTO  :       Encaminha PROPOSIÇÃO

DATA         :        15 de dezembro de 2022

Exmo. Sr.

Edmir Geraldo Silva

DD. Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Minduri

Com os meus cumprimentos, venho através deste encaminhar as Proposições

votadas e Aprovadas:

1 – Proposição de Lei 017/2022 do Executivo que “Dispõe sobre a expansão e a

nova delimitação do perímetro urbano da cidade de Minduri.”

2 – Proposição de Lei 025/2022 do Executivo que “Dispõe sobre a abertura Crédito

Adicionais Suplementares com os recursos do Excesso de arrecadação apurado no

exercício .’’

3 – Proposição de Lei 027/2022 do Executivo que Dispõe sobre concessão de

subvenções sociais ás Entidades que menciona, e dá outras providências.’’

4 – Proposição de Lei 033/2022 do Executivo que “Abre Crédito Especial no valor

de RS 22.721,90 as dotações do Município de Minduri .’’

 5– Proposição de Lei 034/2022 do Executivo que “Dispõe sobre a atualização do

piso do Magistério Público Municipal, nos termos da Portaria Interministerial do

MEC-Ministério da Educação DE N° 067/2022 .’’

6 – Proposição 035/2022 do Executivo que ’Abre Crédito Suplementar no Valor de

R$ 1.565.240,62 as dotações do Município de Minduri .’’

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

____________________________________
Peterson Andrade Ferracciu

Vereador-Presidente Câmara Municipal de Minduri